

Rany nóg i rąk, głowę koronowaną cierniami, otwarte Serce Boże. Wszystko to popycha nas do pokochania Go. Krew Eucharystyczna, którą Jezus ofiarowuje każdego dnia na ołtarzu, to także Krew, która płynie z krzyża i ołtarza, płynie w Ciele Mistycznym Chrystusa, przynosząc duszom Jego siłę oczyszczającą i uświęcającą" – pisał, porwany Jezusowym pragnieniem, żeby cały świat został oczyszczony ze zmyły grzechu. "Oto do czego skłania nas cześć Bożej Krwi, którą ofiarujemy stale we Mszy św., którą przyjmujemy w sakramentach. Ona jest ceną zbawienia i świadectwem miłości okazanej człowiekowi przez Boga" – zachwycał się. "Wystarczy jedno spojrzenie na Boską Krew, a ona wstrząśnie nami, byśmy działali z niespożytą gorliwością, i działać będziemy z prawdziwym Duchem Bożym" – zapewniał w jednym z listów.

Duchowość Krwi Jezusa motywuje misjonarzy z założonego przez św. Kaspra zgromadzenia do wchodzenia w środowiska znajdujące się w kryzysie. W Ameryce Południowej są na przykład takie miejsca, w których obejmują zaniedbaną parafię, Pracują tam kilkadziesiąt lat, odbudowując ją od strony materialnej, ale przede wszystkim tworząc z ludźmi żywy Kościół.

Potem zostawiają to miejsce innym i idą do kolejnego, tam, gdzie jest większa potrzeba.– kiedy widziałem, jak działają tam moi współpracownicy, uświadomiłem sobie, że tak działa Pan Jezus. On się nie zatrzymuje: szuka ludzi, mówi, że musimy iść też do innych miejsc, by głosić królestwo Boże. "Dziś, jutro i pojutrze muszę być w drodze" – to są te słowa.

I to jest działanie Krwi Jezusa, która płynie do wszystkich miejsc, w których jest grzech. Ona ma moc, żeby zmieniać życie człowieka, żeby wszystko odnawiać – podkreśla ks. Damian Siwicki. Przekonuje, że Krew Jezusa jest dla każdego i dzięki niej każdy może poczuć własną wartość, zrozumieć, że jest cenny w oczach Boga, bo On ją za każdego wylał. Mocą tej Krwi dokonuje się nasze wybawienie i usprawiedliwienie.

– Wszędzie pracujemy z ludźmi, którzy doświadczyli od innych jakiegoś zranienia. I staramy się te osoby prowadzić do doświadczenia uzdrowienia, które jest we Krwi Jezusa. A w konsekwencji do pojednania. Jezus mocą swojej Krwi zburzył wszelkie mury między nami i dzięki Niemu możemy stać się braćmi. To doświadczenie staramy się przekazywać, dzielić się nim – zaświadcza duchowny.

Fr. Kucharczak: "Krew, która woła" (fragm.) [w:] GN 2024/26, s. 26-27

NIEDZIELNY KURIER

TYGODNIK PARAFIALNY

Biały Kościół – Nowolesie

7 VII 2024 r. NR 27 (377)

XIV NIEDZIELA ZWYKŁA



Ewangelia według Świętego Marka (Mk 6, 1-6)

Jezus lekceważony w Nazarecie

Jezus przyszedł do swego rodzinnego miasta. A towarzyszyli Mu Jego uczniowie. Gdy zaś nadszedł szabat, zaczął nauczać w synagodze; a wielu, przysłuchując się, pytało ze zdziwieniem: «Skąd to u Niego? I co to za mądrość, która Mu jest dana? I takie cuda dzieją się przez Jego ręce! Czy nie jest to cieśla, syn Maryi, a brat Jakuba, Józefa, Judy i Szymona? Czyż nie żyją tu u nas także Jego siostry?» I powątpiewali o Nim. A Jezus mówił im: «Tylko w swojej ojczyźnie, wśród swoich krewnych i w swoim domu może być prorok tak lekceważony». I nie mógł tam działać żadnego cudu, jedynie na kilku chorych położył ręce i uzdrowił ich. Dziwił się też ich niedowiarstwu. Potem obchodził okoliczne wsie i nauczał.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 7.07.2024r.

*W tym tygodniu w **czwartek** przypada święto św. Benedykta;
w **sobotę** wspomnienie świętych pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta.
Solenizantom i Jubilatom życzymy wielu łask Bożych.*

INTENCJE MSZALNE:

09. 07. Wtorek

Biały Kościół - Msza św. o godz. **18⁰⁰**: Dzięczyna z prośbą o błogosławieństwo Boże, dar zdrowia, dary Ducha Świętego i łaskę wiary żywej dla dzieci i wnuków

10. 07. Środa

Nowolesie - Msza św. o godz. **18⁰⁰**: O dar nieba dla śp. Janiny i Władysława Kasprzyszaków i ich śp. Rodziców oraz Józefy i Jana Kasprzyszaków

11. 07. Czwartek

Biały Kościół - Msza św. o godz. **18⁰⁰**: O dar nieba dla śp. Stanisława Chudzika w miesiąc po śmierci – intencja od uczestników pogrzebu

12. 07. Piątek

Nowolesie - Msza św. o godz. **8⁰⁰**: O dar zdrowia, potrzebne łaski i opiekę Matki Najświętszej z racji rocznicy urodzin

13. 07. Sobota

Nowolesie - Msza św. o godz. **18⁰⁰**: O dar nieba dla śp. zmarłych z rodziny Paluszków: Józefy, Kazimiery, Zofii i Macieja oraz ich zmarłych Rodziców

14. 07. Niedziela

Biały Kościół - Msza św. o godz. **8⁰⁰**: O dar nieba dla śp. rodziców: Leokadii i Józefa Wajdzików, śp. siostry Grażyny i szwagra Tadeusza Kordzińskich

Nowolesie - Msza św. o godz. **10⁰⁰**: O dar nieba dla śp. mamy Zdzisławy Kuta

Biały Kościół – Msza św. o godz. **12⁰⁰**: O dar nieba dla śp. Władysława Kulczyckiego w 3. rocznicę śmierci

1. W miesiącach: lipcu, sierpniu i wrześniu w poniedziałki nie będzie odprawiana Msza św. w Białym Kościele. Wtorkowa Msza będzie odprawiana o godz. 18⁰⁰.

Szczęść Boże!

Komentarz do dzisiejszej Ewangelii:

Oczekiwania wobec Boga

Przeszkodą w przyjęciu Jezusa i Jego przesłania może być patrzenie na Niego przez pryzmat ludzkich oczekiwań i sposobu myślenia, pewnej rutyny przewidywania. Tak dzieje się nie tylko w Nazarecie. Gdy dwaj uczniowie po zmartwychwstaniu idą do Emaus i opowiadają historię paschalnych wydarzeń Jezusowi, którego nie rozpoznają, jeden z nich konkluduje: „A my mieliśmy nadzieję, że to On wyzwoli Izraela” (Łk 24, 21). Przecież Jezus wyzwolił nie tylko Izraela, ale całą ludzkość! Błąd mieszkańców Nazaretu polega na tym, że nie przyjmują, że Bóg może objawić się w taki zwyczajny sposób, w ich małym mieście, w miejscu, które doskonale znają. Czy ta trudność dotyczyła tylko ich? Czy i my nie mamy takich oczekiwań wobec Bożego działania, podobnie jak Eliasza, który spodziewał się, że Pan przyjdzie w trzęsieniu ziemi (1 Krl 19, 11-13), albo Syryjczyk Naaman, który miał nadzieję, że prorok uzdrowi go w określony sposób (2 Krl 5, 9-11)? Albo prorok Jonasz, który śmiertelnie gniewał się na Boga za to, że okazał On miłosierdzie mieszkańcom Niniwy (Jon 4)?

Panie Jezu, aby rozpoznać Cię w Twoim słowie albo w działaniu w moim życiu, muszę zachować świeżość patrzenia na wszystkie znaki Twojej miłości. Nie pozwól, bym popadł w rutynę w relacji z Tobą. Amen.

Rozważania zaczerpnięte z Ewangelia 2024 o. Andrzej Kiejza OFM Cap Edycja Świętego Pawła

Krew która woła

Angelo Roncalli Wspomnił, że już w dzieciństwie odmawiał Z rodzicami Litanię do Przenajdroższej Krwi Chrystusa. Rodzina robiła to codziennie przez cały lipiec, bo ten właśnie miesiąc jest w katolickiej tradycji ludowej poświęcony kontemplacji Najświętszej Krwi Chrystusa. Gdy został papieżem, wydał w 1954 roku list apostolski *Inde a primis*, w którym zachęcił wiernych do rozważania wartości Krwi Zbawiciela przez odmawianie litanii. "Niechaj wierni rozważają, jak wielką i nieskończoną wprost mocą bije ta Krew prawdziwie Przenajdroższa, której jedna kropla może wybawić cały świat od wszelkiej winy" – pisał św. Jan XXIII.

Szukamy zranionych

Misjonarze Krwi Chrystusa często mówią o "wołaniu Krwi Chrystusa". To głos Zbawiciela, który wzywa, żeby pójść do tych, którzy Go potrzebują najbardziej. Słyszał go św. Kasper." Gdziekolwiek zwrócę myśl, widzę Jego Krew.